Муниципальный   район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          17 марта 2022  года                                                                   № 145
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]
О  проведении  открытого районного турнира по боксу
«Золотая перчатка - 2022», посвященного памяти Максима Владимировича Турушева

     	В соответствии со  статьёй  25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

        1. Провести открытый районный турнир по боксу «Золотая перчатка - 2022», посвященный  памяти Максима Владимировича Турушева 18-20 марта 2022 года.
        2. Утвердить положение  о проведении открытого районного турнира по боксу «Золотая перчатка - 2022», посвященного памяти Максима Владимировича Турушева (Приложение 1).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя руководителя   администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати – Вестнике муниципального района «Красночикойский район».

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                    А.Т. Грешилов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального  района
«Красночикойский район»
от  «      »                 2022 г.  №____

Положение
О проведение открытого районного турнира по боксу
«Золотая перчатка - 2022», посвящённого памяти Максима Владимировича Турушева

1.Цели и задачи
- популяризация бокса в Красночикойском районе;
- привлечение детей и подростков к физической культуре и спорту;
- повышение спортивного мастерства;
- пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных установок у подрастающего поколения;
- профилактики правонарушений, алкоголизма, наркомании и табакокурения.

2. Время и место проведения
	Соревнования проводятся 18-20 марта 2022 года в нп. Прииск Большая речка Красночикойский район в спортивном зале «МОУ Большереченская СОШ» по адресу ул. Советская 11А.
День приезда участников и представителей  18 марта 2022 года.
  Мандатная комиссия 19.03. 2022 с 10:00-11:00 ч.
Взвешивание 19.03.2022 года с 9.00 до 10.00, жеребьевка с 10.00 ч. до  11.00 ч.
  Время и начало соревнований:   19.03.2022 в 12:00 ч.
  Финальные бои:  20.02.2022 в 10.00 ч.

3. Руководство соревнованиями
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет Отдел культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район». Непосредственное проведение соревнований осуществляет главная судейская коллегия, каждая команда предоставляет судью.
4. Участники  соревнований
К участию в соревнованиях допускаются боксеры, имеющие допуск врача:
Юноши 2012-2013 г.р.  в весовых категориях до 30 кг, 36кг, 42кг, 46кг, 50кг;
Юноши 2010-2011 г.р.  в весовых категориях до 36кг, 44кг, 48кг, 52кг;
Юноши 2008-2009 г.р.  в весовых категориях до 46кг, 48кг, 50кг;
Юноши 2006-2007 г.р.  в весовых категориях до 52кг, 60кг, 63кг, 66кг;
Юниоры 2004-2005 г.р.  в весовых категориях до 71кг;
Девочки  2008-2009 г.р. в весовых категориях  до 38 кг, до 46кг;
Девушки  2006-2007 г.р. в весовых категориях  до 52 кг;
Девушки  2004-2005 г.р. в весовых категориях  до 54 кг.
Соревнования проводятся по правилам федерации бокса России. Каждый участник при себе должен иметь: паспорт, свидетельство о рождении, медицинский полис, страховой полис, именные заявки установленного образца, заверенные врачом.
Предварительные заявки на участие в соревнованиях с указанием количества участников подать до 16.03.2022 года, на электронную почту anna.bryleva.88@mail.ru
Контактные телефоны: Брылева Анна Владимировна(организатор) (89144334258) Никифорова Виктория Александровна (главный специалист администрации муниципального района «Красночикойский район» по физической культуре  и спорту) 2-13-73, 89145259104, Брылев Олег Петрович (главный судья турнира) 29-1-41, 89245171240.

5.  Экипировка боксеров
Перчатки 10 OZ, боксерский шлем, две майки (красная, синяя), боксерские трусы, бандаж, капа (красная капа не допускается).

6. Награждение
Победители и призеры в каждой весовой категории награждаются грамотами и медалями, памятными подарками.

7. Финансирование
            Расходы, связанные  с организацией и проведением соревнований, осуществляются за счёт средств, предусмотренных на мероприятия в области физической культуры и массового спорта администрации муниципального района «Красночикойский район». Расходы на проезд, проживание, питание за  счёт командирующих организаций.
В столовой  будет организовано горячее трехразовое питание (завтрак, обед и ужин). Цена завтрака, обеда и ужина -  350 рублей. Желающие купить талоны на питание заявки по количеству человек в команде отправлять заранее до 20 января 2022 года на электронную почту anna.bryleva.88@mail.ru

8.  Обеспечение безопасности зрителей и участников
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения правил безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации № 1144н от 23.10.2020 г.  «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях»
Для  предупреждения распространения новой короновирусной инфекции (COVID-2019) будут предприняты следующие меры предосторожности:
1. Будет проведена термометрия всех входящих в здание (наличие у лица повышенной температуры тела является причиной для отказа лицу в посещении   мероприятия).
2. Будет соблюдаться масочный режим всеми участниками мероприятия.
3. Рассадка в зрительном зале будет производиться согласно требованием Роспотребнадзора (в шахматном порядке).  Контакты между зрителями будет ограничен.
4. Будет проведена уборка помещений с обязательным применением дезинфицирующих средств непосредственно до мероприятия и после мероприятия, в том числе   дверных ручек, выключателей, контактных поверхностей.